

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کلاله**



شماره دعوتنامه: ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹	شماره جلسه:	رئیس جلسه: استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	تاریخ جلسه: شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	دبیر جلسه: مدیر کل مدیریت بحران استان

پیرو دعوتنامه شماره ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ جلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان مشترک با ستادهای شهرستانی گنبد کاووس، گالیکش و کلاله در ساعت ۱۸/۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در محل سالن شهید محمد باقر خسروی شهر گالیکش و با حضور جناب آقای دکتر نامی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و به ریاست استاندار محترم جناب آقای دکتر زنگانه برگزار گردید.

ابتدا جناب آقای میرنیا فرماندار شهرستان گالیکش به عنوان میزبان جلسه ضمن خیر مقدم به مدعوین و حاضرین در جلسه به بیان خسارات وارده به شهرستان گالیکش بر اثر سیلاب مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ پرداختند و عمده خسارات وارده را در بخش های مسکونی، زراعی و پل ها و ابنیه فنی بخصوص پل ورودی شهر گالیکش (پل علی برده) اعلام نمودند.

سپس جناب آقای دهرویه فرماندار ویژه شهرستان گنبد با توجه به هشدار های هواشناسی ارسال شده توسط اداره کل مدیریت بحران استان در همان لحظات اولیه صدور هشدار در روستای عباس آباد، نسبت به تخلیه مناطق در معرض خطر و جابجایی سکنه به مناطق امن اقدام شد و در پی ورود جریان سیلاب به روستای مذکور به ۲۴ واحد مسکونی خسارت وارد آمد که اقدامات اولیه امداد رسانی از قبیل توزیع اقلام خوراکی، چادر، موکت، پتو، بسته های غذایی ۷۲ ساعته و ۱۰ روزه، غذای گرم بین خسارت دیدگان و رفع شکستگی شبکه آب روستا و پاکسازی معابر انجام شد. ایشان در ادامه به بیان خسارات وارده به شهرستان که عمدتاً به بخش های کشاورزی و تاسیسات زیربنایی بود پرداختند.

در ادامه جناب آقای شیبک فرماندار شهرستان کلاله ضمن بیان اینکه بارندگی از ساعت ۲۱ الی ۲۳ شب در شهرستان کلاله شدت داشته و به میزان ۷۲ میلی متر ثبت شده است بیشترین میزان خسارات شهرستان را در بخش های کشاورزی، صنوف، منازل مسکونی دانسته و میزان خسارت را بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام نمودند و افزودند: متأسفانه این سیل باعث فوت یکی از همشهریان در شهرستان کلاله گردیده است. ایشان در ادامه افزود، استان گلستان و شهر کلاله علاوه بر اینکه درگیر تنش آبی است با سیلاب های فصلی نیز درگیر می باشد و سیل های زیادی را در فصول مختلف تجربه می کند که با اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری می توان جلوی شدت سیلاب و آسیب های جدی و بروز خسارات جانی و مالی را گرفت. شیبک افزود، مرمت جاده های بین مزارع و لایروبی رودخانه ها امر مهمی است که می بایست از اعتبارات سطح ملی جهت انجام این امور به استان کمک شود.

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کلاله**



اداره کل مدیریت بحران گلستان

شماره دعوتنامه : ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹	شماره جلسه :	رئیس جلسه : استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه : ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	تاریخ جلسه : شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	دبیر جلسه : مدیر کل مدیریت بحران استان

سپس **جناب آقای دیلم سرپرست فرمانداری شهرستان مینودشت** عمده خسارت وارده به شهرستان مینودشت را در بخش راه های ارتباطی روستایی، دیواره پل ها، تاسیسات آب بیان و میزان خسارت وارده به شهرستان را حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام نمود. ایشان در ادامه خواستار ایجاد پایگاه مدیریت بحران در شرق استان شد و افزود، رصد و پایش لحظه ای هشدار های هواشناسی می تواند تاثیر بسزایی در کاهش خسارات و پیشگیری از حوادث ناگوار داشته باشد.

آقای کریمی فرماندار شهرستان آزادشهر گفت، پس از اعلام هشدار توسط اداره کل مدیریت بحران استان آماده باش کامل به کلیه دستگاه های شهرستانی اعلام شد. ایشان توجه ویژه به جاده آزادشهر به شاهرود را امری مهم خواند و افزود با توجه به ترانزیتی بودن این جاده خواستار ادامه عملیات تعریض این جاده شدند. کریمی در ادامه لایروبی رودخانه های شهرستان در قالب قرارگاه شهید لولایی را امری مهم در جلوگیری از بروز خسارات شدید دانست و ادامه این عملیات را خواستار شد. فرماندار محترم شهرستان آزادشهر عمده خسارات وارده به شهرستان را در بخش های جاده ها و کانال های خاکی و بند های انحرافی و آبروها و تاسیسات زیربنایی خواندند. ایشان خواستار استحکام بخشی و تثبیت کناره جاده خوش بیلاق، بازسازی بازسازی رادیه برید پل ها، ایمن سازی و نصب علائم هشدار، نوسازی ناوگان لجستیکی، بازسازی و مرمت جاده های بین مزارع و بازسازی زیرسازی و روسازی و ابنیه فنی خسارت دیده ناشی از سیل شدند.

در ادامه **آقای جوان سرپرست فرمانداری شهرستان رامیان** نیز بر ایجاد پایگاه مدیریت بحران در شرق استان به جهت تسریع در تصمیم گیری ها و خدمات رسانی به خسارت دیدگان ناشی از حوادث تاکید داشتند.

سپس **آقای حاجی زاده مدیر کل مدیریت بحران استان** ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر نامی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و جناب آقای دکتر حسام معاون محترم هماهنگی، پیشگیری و کاهش خطر پذیری سازمان مدیریت بحران کشور و تقدیر از مجموعه هواشناسی استان به جهت رصد مستمر و پایش لحظه ای سامانه های جوئی اظهار داشتند : با توجه به هشدار سطح نارنجی شماره ۹ (صادره طی نامه شماره ۰۲/۴۱۰۲ هـ گ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵) از سوی اداره کل هواشناسی استان مبنی بر ورود و تشدید فعالیت سامانه بارشی در استان ، جلسه اضطراری تشکیل و تأکیدات و توصیه های لازم به طرق مختلف به کلیه دستگاه های اجرایی و عملیاتی و همچنین فرمانداران سطح استان ارسال و آمادگی جهت اتخاذ تمهیدات لازم در مقابله با حوادث احتمالی و ضرورت هماهنگی برای مدیریت سامانه و پیشگیری از بروز خسارات تاکید گردید. ایشان افزود بیشترین میزان بارش در شرق استان (شهرستان های گنبد، کلاله و گالیکش) و به میزان

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کاله**



شماره دعوتنامه: ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹

شماره جلسه:

رئیس جلسه: استاندار محترم

تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

تاریخ جلسه: شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

دبیر جلسه: مدیر کل مدیریت بحران استان

۷۲ میلیمتر گزارش شده و سرعت باد نیز ۸۵ کیلومتر بر ساعت بوده است. حاجی زاده ضمن تشکر از اداره کل امور شهری و روستایی به جهت اعزام امکانات لجستیکی و نیروی انسانی جهت کمک به خسارت دیدگان، از همدلی و هماهنگی بی نظیر کلیه اعضای ستاد به جهت کمک به پشت سر گذاشتن این بحران تقدیر و تشکر نمودند. مدیر کل مدیریت بحران استان در ادامه به بیان خسارات به بخش های مختلف پرداخته و افزود بیشترین میزان خسارات به بخش های زیربنایی، منازل مسکونی، زراعت، کانال ها و آبروها و پل ها، سازه های آبخیزداری، خطوط انتقال آب و شبکه های توزیع خواند و افزود: مبلغ خسارت وارده به استان بر اثر این سیلاب پس از ارزیابی دقیق توسط اداره کل مدیریت بحران استان اعلام و به سازمان مدیریت بحران کشور جهت انجام اقدامات بعدی اعلام می گردد.

در ادامه **جناب آقای کمالی مدیر کل هواشناسی استان** ضمن تشکر از کلیه دستگاه های اجرایی به جهت توجه به هشدارهای هواشناسی و آماده باش به جهت پیشگیری از حوادث، تکمیل پروژه رادار هواشناسی در شهرستان گنبد را امری مهم خواندند و خواستار تخصیص اعتبار جهت ادامه روند اجرایی آن شدند. ایشان بارش ها در فصل زمستان را نرمال تا بیشتر از نرمال اعلام نمودند. **آقای حیدریان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان** با اشاره به اینکه حدود ۱۶۰ کیلومتر لایروبی در حوزه آبریز غرب استان انجام گرفته است تداوم امر لایروبی را به جهت پیشگیری از حوادث و کاهش خطرات ناشی از سیلاب امری مهم خواندند. **آقای سلامتی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان** راه اندازی سیستم هشدار سیل در استان را امری ضروری خواند و گفت ایجاد و راه اندازی سیستم هشدار میتواند کمک شایانی در پیشگیری از خسارات شدید در حوادث قهری نماید. **آقای برزعلی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان** ضمن بیان خسارات به زراعت و جاده های بین مزارع گفت: در صورت همکاری سایر دستگاه های اجرایی در بحث لجستیک با این سازمان، مرمت جاده های بین مزارع در مدت زمان کوتاهی انجام خواهد شد. **آقای علیقلی زاده سرپرست اداره کل امور شهری استانداری** گفت: طی دو روز گذشته ۲۱ شهرداری با در اختیار گذاشتن امکانات مختلف در مناطق آسیب دیده حضور داشته و از ظرفیت شهرداری ها جهت بازگرداندن اوضاع به شرایط عادی استفاده شده است. ایشان توجه ویژه به سازه های آبخیز و آبخوان داری را امری مهم خواندند. **آقای حسینی مدیر کل بنیاد مسکن استان** ضمن اشاره به سیل خیز بودن استان افزود: در اولین ساعات حادثه ۱۵ اکیپ ارزیاب به محل های حادثه اعزام شدند و در این سیلاب به حدود ۳۵ روستا خسارت وارد شده است. در بحث زیر سازی و آسفالت و جوی و جدول و دیوار حائل بیش از ۳۰

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کلاله**



شماره جلسه : استاندار محترم	شماره جلسه :	شماره دعوتنامه : ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹
دبیر جلسه : مدیر کل مدیریت بحران استان	تاریخ جلسه : شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	تاریخ دعوتنامه : ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

کیلومتر آسیب رسیده است. ایشان در ادامه افزود: کلیه شبکه معابر روستایی بازگشایی شده و در این سیل به ۱۳۳ واحد مسکونی خسارت وارد که از این تعداد ۷۳ مورد نیاز به بازسازی و ۶۰ مورد تعمیر و ۲۲۵ مورد معیشتی می باشد. حسینی گفت: با توجه به زمان بر بودن تامین اعتبارات و شروع فصل سرما ، به ۴ بانک عامل اعلام شده است که سریعاً وام ارزان قیمت را در اختیار خسارت دیدگان قرار دهد تا نسبت به بازسازی منازل خود اقدام نمایند. **معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان** گفت: ۶ شهرستان در این حادثه درگیر سیلاب بوده اند و ۹ نقطه خسارت جدی دیده است و مجموع خسارات وارده به راه ها و پل ها حدود ۸۷ میلیارد تومان می باشد. تردد در کلیه محورهای استان برقرار شده است. **آقای غریب آبادی مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان** در خصوص امداد رسانی توسط نیروهای آن جمعیت توضیحاتی را بیان نمودند. ایشان با اشاره به اینکه اکیپ های امدادی در همان ساعات اولیه در مناطق آسیب دیده حضور یافته اند افزود: تا کنون در روستاهای خسارت دیده از سیل ۳۹ تیم ۴ نفره ، ۱۴۶ نفر نیروی تخصصی، ۶ آمبولانس، ۱۶ ماشین کمک دارسبک، ۲ ماشین کمک دار سنگین، ۲ ست نجات، ۱۶ موتور پمپ و کف کش و یک عدد برج روشنایی به کارگیری شده است. تا کنون به ۳۴۴ خانوار و ۱۳۵۶ نفر امداد رسانی انجام گرفته است. غریب آبادی افزود: تخلیه آب از ۱۰۸ باب منزل صورت گرفته است و ۱۱۲ مورد اسکان انجام و ۹۳۹ مورد پتو و سایر اقلام از قبیل نایلون، بسته ۷۲ ساعته، ده روزه، ست بهداشتی، ست ظروف، کلمن آب و کنسروجات بین آسیب دیدگان توزیع شده است. ایشان در ادامه خواستار این شد که تیم های واکنش سریع جمعیت هلال احمر پس از اتمام کار در موضوع پایان ماموریت جهت بازیابی توانمندی تیم و بازآماده سازی دستگاه جهت حوادث احتمالی آینده انجام پذیرد.

در ادامه **جناب آقای آریان پور نماینده محترم مردم شریف کلاله، مراوه تپه، گالیکش و مینودشت در مجلس شورای**

اسلامی ضمن تشکر از مجموعه اداره کل مدیریت بحران و سایر دستگاه های اجرایی که از همان ساعات ابتدایی حادثه پای کار بوده اند گفت: استان گلستان در صدر استان های حادثه خیز کشور قرار دارد و حوادث مختلفی از جمله سیل، زلزله، آتش سوزی، رانش زمین، فرونشست، خشکسالی و ... را تجربه کرده است. ایشان ضرورت توجه به تهیه پیوست کاهش خطر برای انواع طرح ها و برنامه های موجود و یا در حال تهیه را وفق دستورالعمل مربوطه را امری مهم خواندند و افزودند: تسریع در پرداخت خسارات می بایست مورد نظر قرار گرفته تا هر چه سریعتر نسبت به بازسازی مناطق آسیب دیده اقدام گردد. ایشان افزودند: پیشگیری همیشه بهتر از درمان است و باید طوری برنامه ریزی گردد که اعتبارات در جهت پیشگیری هزینه گردد. آریان پور



صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان

مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کاله

شماره دعوتنامه : ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹	شماره جلسه :	رئیس جلسه : استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه : ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	تاریخ جلسه : شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	دبیر جلسه : مدیر کل مدیریت بحران استان

افزود: احداث پایگاه مدیریت بحران برای شرق استان امری مهم است و باید تلاش گردد تا هر چه سریعتر نسبت به تهیه طرح و جانمایی و تخصیص اعتبار برای احداث آن اقدام گردد.

در ادامه **جلسه جناب آقای دکتر نامی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور** ضمن ابلاغ سلام گرم

جناب آقای دکتر وحیدی مقام عالی وزارت و قدردانی از تلاش های استاندار معزز استان و کوشش بی وقفه کلیه دستگاه های اجرایی و مردم صبور و عزیز استان اظهار داشتند: دستکاری بشر در بستر جغرافیا و جو را باعث از بین رفتن نظم آب و هوایی دانست. بیابان زایی، تغییر اقلیم، کمبود آب شیرین در جهان و وارونگی نظم آب و هوایی و تولید گازهای گلخانه ای که روز به روز نیز بیشتر می شود و زیر لایه اوزون قرار می گیرد باعث تغییرات جوی می شود. مرداد سال گذشته نیز پدیده مونسون باعث خسارات زیادی در کشور در بخش های مختلف شد. دکتر نامی افزودند: تا کنون (در سال جاری) ۱۹ سیل مخرب در کشور به وقوع پیوسته است که باعث تحمیل هزینه های سنگینی به دولت جهت بازسازی شده است. ایشان در ادامه ضمن اشاره به اینکه از ۶۴ مخاطره طبیعی به وقوع پیوسته در جهان ۴۴ مورد در کشور ما نیز رخ داده است که مهم ترین آنها (سیل، زلزله، آتش سوزی، فرونشست، زمین لغزش، سرمازدگی، خشکسالی، ریزگزد، بیماری ها، آفات مزارع و ...) می باشد، جلوگیری از قطع درختان، شخم زمین های شیبدار به صورت اصولی، مسدود نمودن چاه های غیر مجاز و ... می تواند کمک شایانی در جهت پیشگیری از وقوع سیلاب های مهیب نماید. روند لایروبی رودخانه های استان که در قالب قرارگاه شهید لولایی انجام گرفت تاثیر بسیار خوبی در جهت جلوگیری از خسارات بالا به استان داشته و روند لایروبی رودخانه ها می بایست با اولویت نقاط حادثه خیز ادامه پیدا کند. ایشان در پایان تاکید کرد: فرمانداران، شهرداران و بخشداران جلوی ریختن نخاله در رودخانه ها را گرفته و نظارت لازم را بر این امر مهم داشته باشند.

در پایان جلسه **جناب آقای دکتر زنگانه استاندار محترم گلستان** ضمن تشکر از کلیه اعضای محترم ستاد

پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و شهرستان ها، فرمانداران، بخشداران و دهیاران بیان داشتند: هر چند مشکلات و ایجاد بحران ها باعث ایجاد خسارات فراوان می گردند، اما باید از این اتفاقات ناگوار درس گرفته و در حوادث آتی استفاده گردد. ایشان همچنین با تشکر از حضور امیر نامی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در استان و همچنین همراهی و تلاش های نمایندگان شرق استان در مجلس شورای اسلامی به واسطه حضور موثر در مدیریت سیل و پیگیری های صورت گرفته بر ایجاد یک پایگاه جامع مدیریت بحران در شرق استان تاکید نمودند. ایشان تسریع در بازسازی منازل

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کلاله**



شماره دعوتنامه: ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹

شماره جلسه:

رئیس جلسه: استاندار محترم

تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

تاریخ جلسه: شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

دبیر جلسه: مدیر کل مدیریت بحران استان

مسکونی آسیب دیده ناشی از سیل و پاکسازی گل و لای از این منازل و استفاده از ظرفیت کلیه دستگاه ها در جهت مرمت جاده های بین مزارع را با توجه به شروع فصل کشت امری مهم خواندند. دکتر زنگانه در ادامه تصویب و نهایی سازی طرح های جمع آوری آبهای سطحی و مدیریت جامع سیلاب و رفع مشکل قطع راه های ارتباطی و مواصلاتی در شهرها و روستاها را امری ضروری خواندند.

در ادامه پس از بیان نقطه نظرات و پیشنهادات سایر اعضا، استاندار محترم به جمع بندی موضوعات جلسه پرداخته و مصوباتی به شرح ذیل جهت اجرا ابلاغ فرمودند.

مصوبات:

۱) با توجه به حادثه خیز بودن استان گلستان و نیاز مبرم مدیریت حوادث در کوتاه ترین زمان ممکن و همچنین نقش موثر پایگاه های جامع مدیریت در این زمینه؛ مقرر گردید منابع اعتباری لازم از سوی سازمان مدیریت بحران کشور برای احداث یک واحد پایگاه جامع مدیریت بحران در شرق استان تامین و به اداره کل مدیریت بحران استان ابلاغ گردد.

۲) با عنایت به زمان کشت محصولات کشاورزی و خسارات وارده به جاده های بین مزارع؛ مقرر گردید در اسرع وقت سازمان جهاد کشاورزی با همکاری سایر دستگاه های اجرایی دارای ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین نسبت به بازگشایی و ترمیم جاده های بین مزارع اراضی کشاورزی اقدامات لازم بعمل آورند.

۳) با عنایت به گل و لای موجود در معابر و منازل برخی روستاهای شهرستان های مورد نظر؛ مقرر گردید حداکثر ظرف مدت ۲۴ ساعت آینده، کلیه منازل مسکونی خسارت دیده که در آن گل و لای انباشت گردیده است با مدیریت و هماهنگی مشاور استاندار در امور مردمی سازی با استفاده از ظرفیت نیروهای جهادی، اداره کل بنیاد مسکن، جمعیت هلال احمر استان و ... با محوریت فرمانداریها پاک سازی کامل بعمل آید.

۴) مقرر گردید رودخانه اوقان شهرستان گالیکش به عنوان یکی از اولویت های لایروبی در قالب طرح شهید لولایی (مرحله دوم) در دستور کار شرکت آب منطقه ای استان قرار گیرد.

۵) با عنایت به اهمیت تهیه و اجرای طرح های جمع آوری آبهای سطحی؛ مقرر گردید طرح های جمع آوری آبهای سطحی شهرها و مدیریت جامع سیلاب بویژه شهرهای در معرض خطر سیلاب مانند گالیکش، صادق آباد و ... در کوتاه ترین زمان ممکن به تصویب



**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کالاله**

شماره دعوتنامه: ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹	شماره جلسه:	رئیس جلسه: استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	تاریخ جلسه: شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	دبیر جلسه: مدیر کل مدیریت بحران استان

مراجع ذیصلاح و سایر شهرهای استان که تاکنون طرح های جامع آنها به اتمام نرسیده اهتمام لازم برای تأیید نهایی صورت پذیرد.

۶) به جهت پیشگیری از فرسایش خاک در اراضی شیب دار شخم زدن طولی اراضی کشاورزی در این نوع زمین ها ممنوع و شخم زدن و حفر کانال بصورت عرضی احداث و اجرا گردد. در این راستا روستای اجن قره خوجه با محوریت سازمان جهاد کشاورزی استان و همکاری بنیاد مسکن، منابع طبیعی و سایر دستگاههای متولی بعنوان پایلوت در زمینه طرح تراس بندی در دستور کار قرار گرفته و ظرف دو ماه آینده، سازمان جهاد کشاورزی استان گزارشی از اجرای طرح به دبیرخانه ستاد ارائه نماید. همچنین در صورت تخلف از طرف مالکین اراضی موصوف(اراضی شیبدار) سازمان جهاد کشاورزی استان نسبت به معرفی فرد یا افراد خاطی به مراجع قضایی اقدام نماید.

۷) مقرر گردید اداره کل بنیاد مسکن استان و اداره کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز و بدون ضابطه در روستاها را بصورت جدی پیگیری نمایند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در ساخت و ساز در روستاها، فرد خاطی(دهیار) عزل و همچنین در صورت ترک فعل اشخاص حقوقی؛ فرد خاطی به مراجع قضایی معرفی گردند.

۸) مقرر گردید با توجه به شرایط محیطی خاص استان و در معرض خطر بودن برخی از این روستاها (بویژه پدیده سیلاب)؛ اداره کل بنیاد مسکن استان با همکاری دفتر روستایی بررسی ها و مطالعات لازم درخصوص اصلاح روش های ساخت و ساز در این روستاها از جمله افزایش ارتفاع کف کرسی منازل روستایی به یک و نیم متر (بر اساس ضوابط و شرایط محیطی) در دستور کار قرار دهد.

۹) با عنایت به اینکه طرح جامع مدیریت حوزه های آبخیز استان بر اساس دستورالعمل ابلاغی قرارگاه جهادی در وزارت کشور تهیه و ارسال گردیده است؛ مقرر گردید در صورت ابلاغ اعتبار؛ با محوریت اداره کل منابع طبیعی (تشکیل جلسه به ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی و اعضاء بر اساس دستورالعمل مربوطه) نقاط اولویت دار در طرح مشخص و پس از اخذ تاییدیه ستاد به ریاست استاندار محترم اجرایی گردد.

۱۰) مقرر گردید حداکثر ظرف مدت ۵ روز آتی کلیه راه های ارتباطی روستاهای مناطق خسارت دیده توسط دستگاههای متولی با محوریت فرمانداران بازگشایی و تردد مردم به حالت عادی بازگردد.

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کاله**



اداره کل مدیریت بحران گلستان

شماره دعوتنامه: ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹

شماره جلسه:

رئیس جلسه: استاندار محترم

تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

تاریخ جلسه: شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

دبیر جلسه: مدیر کل مدیریت بحران استان

(۱۱) با توجه به ضرورت پاسخ به نیازهای اولیه در ساعات آغازین حوادث مختلف؛ مقرر گردید موضوع اختصاص تنخواه از سوی

سازمان مدیریت بحران کشور به اداره کل مدیریت بحران استان برای مدیریت حوادث در دستور کار قرار گیرد.

(۱۲) با عنایت به اجرای موفق طرح شهید لولایی در استان و موافقت وزیر محترم کشور با پرداخت مبلغ ۵۰ میلیارد تومان بمنظور

ادامه لایروبی رودخانه های باقیمانده در قالب این طرح؛ مقرر گردید اداره کل مدیریت بحران پیگیری های لازم را درخصوص

جذب این مبلغ در دستور کار خود قرار دهد.

(۱۳) به منظور بهره مندی از ظرفیت بند و ماده ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و با عنایت به وجود مصالح سنگی مازاد در برخی از رودخانه

های استان؛ مقرر گردید کارگروهی با محوریت معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، اداره کل صنعت، معدن و تجارت و با

هماهنگی فرمانداران؛ بمنظور کارشناسی و اعلام نظر درخصوص برداشت مصالح مازاد از این رودخانه ها ظرف هفته جاری

تشکیل و اقدامات لازم در این راستا صورت پذیرد.

(۱۴) با عنایت به انباشت رسوبات در مجاری رودخانه ها بر اثر سیلاب مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ مقرر گردید به منظور تامین مصالح مورد

نیاز مناطق روستایی بالاخص روستاهای خسارت دیده ناشی از سیل اخیر و همچنین بمنظور افزایش ظرفیت عبوری آب رودخانه

ها و اصلاح بستر؛ اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در قالب کارگروه اشاره شده در بند ۱۳ صور تجلسه و با هماهنگی

فرمانداریها و اداره کل صنعت، معدن و تجارت و شرکت آب منطقه ای جهت برداشت رسوبات مازاد مورد نیاز اقدام نمایند.

(۱۵) با عنایت به اهمیت اتمام پروژه رادار هواشناسی در استان و نیاز به مبلغ ۲۵ میلیارد تومان (بمنظور اتمام این پروژه) حسب

دستور رئیس محترم سازمان مدیریت بحران کشور موضوع تامین این مبلغ از اعتبارات بند م ماده ۲۸ قانون در دستور کار قرار

گیرد.

(۱۶) مقرر گردید تامین اعتبار لازم به مبلغ ۲۵ میلیارد ریال بمنظور خریداری یکدستگاه خودرو سیار هواشناسی از اعتبارات بند م

ماده ۲۸ قانون در دستور کار قرار گیرد.

(۱۷) با عنایت به اهمیت تشخیص بموقع و سنجش میزان بارش ها و بمنظور تکمیل شبکه ایستگاههای هواشناسی تمام خودکار

بویژه در مناطق بالادست و سیل خیز استان مقرر گردید مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات بند م ماده ۲۸ قانون در دستور کار

قرار گیرد.

**صور تجلسه اضطراری ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان
مشترک با ستادهای شهرستانهای گنبد کاووس، گالیکش و کالاله**



اداره کل مدیریت بحران گلستان

شماره دعوتنامه : ۱۴۰۲/۳۵/۵۴۶۱۹	شماره جلسه :	رئیس جلسه : استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه : ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	تاریخ جلسه : شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰	دبیر جلسه : مدیر کل مدیریت بحران استان

۱۸) با توجه به نزدیک شدن به فصل سرما؛ مقرر گردید بازسازی منازل مسکونی خسارت دیده از فردا (روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱) توسط اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با همکاری اداره کل دفتر امور روستایی و سایر دستگاه های متولی در دستور کار قرار گیرد.

۱۹) با عنایت به اهمیت طرح های آبخیزداری و همچنین اهمیت کاشت درخت در نقاط مختلف استان؛ مقرر گردید اداره کل منابع طبیعی استان موضوعات آبخیزداری و کاشت درخت در نقاط مختلف را با هماهنگی و تأیید اداره کل مدیریت بحران و با اولویت های مناطق بحرانی در دستور کار خود قرار دهد.

۲۰) مقرر گردید پیگیری درخواست جلسه مشترک استاندار ، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و وزیر محترم جهاد کشاورزی برای موضوعات مرتبط با حوزه های بیابان زدائی، آبخیزداری، پدیده گرد و غبار و ریزگرد و در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی استان قرار گیرد.

۲۱) با عنایت به خسارت وارده به برخی دامداری های مستقر در شرق استان؛ مقرر گردید سازمان جهاد کشاورزی استان اقدامات لازم در جهت حمایت و کمک به این دامداران را در دستور کار خود قرار دهند.

۲۲) با عنایت به اهمیت سد آقدکش در مهار سیلابهای بالادست و پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی این سد و تأکید وزیر محترم کشور در تسریع اتمام این پروژه در سفر هفته گذشته ایشان به استان؛ مقرر گردید شرکت آب منطقه ای پیگیری های لازم جهت تامین اعتبار باقیمانده بمنظور اتمام و بهره برداری از این سد را در دستور کار قرار داده و گزارشی از پیگیری ها در جلسه آتی ستاد ارائه نماید.

۲۳) با عنایت به اهمیت رفع خطر از روستاهای در معرض خطر و شناسایی آنها توسط اداره کل دفتر امور روستایی و شوراهای مقرر گردید اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، اداره کل مدیریت بحران استان و دفتر روستایی در یک بازه زمانی سه ماهه نسبت به اولویت بندی روستاهای در معرض خطر و ارائه پیشنهادات بمنظور رفع خطر و در دستور کار قرار گرفتن این مهم اقدامات لازم بعمل آورند.

۲۴) مصوبات جلسه از تاریخ برگزاری بمنزله ابلاغ جهت اجرا می باشد.

در خاتمه جلسه با ذکر صلواتی بر محمد و آل محمد (ص) به پایان رسید.